
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης  και Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 
Κωδικός ΟΠΣ: 6000280 (Κωδ. Απόφασης: 1040)                     Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)
Μονάδα B3: Διαχείρισης Δράσεων Εμπλεκόμενων Φορέων
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Χρυσούλα Κορομηλά 
Τηλέφωνο: (+30) 2131629124
E-mail: ch.koromila@migration.gov.gr 

Αγ.Ι.Ρέντης

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης «Ειδική Δράση (Frontex Equipment for Hellenic Police): «Enhancing the 
capacity of the competent Greek Authorities for Maritime and Land borders surveillance»» με Κωδικό ΟΠΣ 
6001966 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση 
των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-
2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

H  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική 
Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση, ως μέρους του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου 
Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων. 

3. Τον ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις 
κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 51) 
και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν. 

4. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133). 

ΑΔΑ: ΕΜΠ346ΜΔΨΟ-Ο48



Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης  και Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 
Κωδικός ΟΠΣ: 6000280 (Κωδ. Απόφασης: 1040)                     Σελίδα 2

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

7. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 

8. Το π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 34). 

9. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255).
10. Το. π.δ. 77/2022 "Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Α' 212) 

11. Το π.δ. 20/2023 "Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255)." (Α' 43) 

12. Το π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 111). 
13. Την υπ' αρ. 125888/01.03.2023 (B’ 2203) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα  «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών 
προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 
4375/2016» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει δυνάμει της υπ΄ αρ. 199773/23.07.2024 (Β’ 4415) και της υπ. 
αρ. 5743/12.01.2026 (Β’ 393) ΚΥΑ. 

14. Την υπ’ αρ. 199769/2024 κοινή απόφαση των υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης ΤΑΜΕ, 
Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων 
και την Πολιτική Θεωρήσεων ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» (Β' 4817).

15. Την υπό στοιχεία C(2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη 
Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων, ως μέρος του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI) 

16. Τον υπ’ αριθμό 2016/C 202/02 από 7.6.2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
17. Την υπ' αρ. Ref. Ares (2022) 6982248 – 10/10/2022 πρόσκληση της Γενικής Διεύθυνσης Μετανάστευσης και 

Εσωτερικών Υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (DG Home) και το υπ' αρ. Ref. Ares (2023) 4243468 - 
19/06/2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής (DG Home) με την οποία επιλέχθηκε προς χρηματοδότηση η υπ' αρ. πρόταση BMVI/2023-
2024/SA/1.2.2 για την υλοποίηση της Ειδικής Δράσης BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/12 «Enhancing the 
capacity of the competent Greek Authorities for Maritime and Land borders surveillance» (α/α ΟΠΣ 3484, 
Κωδ. BMVI_024).

18. Τη με αρ. πρωτ. 443735/29.09.2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ειδική Δράση (Frontex Equipment for 
Hellenic Police): «Enhancing the capacity of the competent Greek Authorities for Maritime and Land borders 
surveillance»» με Κωδικό ΟΠΣ 6001966 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο 
Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την 
Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» (ΑΔΑ: ΨΞΟΔ46ΜΔΨΟ-Ω0Χ).

19. Την υπ΄ αρ. 227072/26-11-2025 επιστολή της ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή τεκμηρίωσης της 
αναγκαιότητας παράτασης της εν θέματι Ειδικής Δράσης. 

20. Την υπ΄ αρ. εισερχομένου ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ 10275/19.01.2026 ηλεκτρονική αλληλογραφία όπου αποτυπώνεται 
η σύμφωνη γνώμη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής

21. Τo με ID 113812 – 31/12/2025 – ώρα: 14:35 Τεχνικό Δελτίο Πράξης (MIS 6001966) του Δικαιούχου 
«ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ».

22.  Τη με αρ. πρωτ. 19386/29-01-2026 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ.

Αποφασίζει 

την 1η Τροποποίηση της Πράξης «Ειδική Δράση (Frontex Equipment for Hellenic Police): «Enhancing the 
capacity of the competent Greek Authorities for Maritime and Land borders surveillance»» με Κωδικό ΟΠΣ 

ΑΔΑ: ΕΜΠ346ΜΔΨΟ-Ο48



Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης  και Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 
Κωδικός ΟΠΣ: 6000280 (Κωδ. Απόφασης: 1040)                     Σελίδα 3

6001966 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση 
των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-
2027».

 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6001966
2. Κωδικός COFOG2 03.1 - Υπηρεσίες αστυνομίας

3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1012504
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Στο πλαίσιο της ΗΟΜΕ-Funds/2022/60 [αριθ. πρωτ. Ares (2022) 6982248-10/10/2022] πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, υπεβλήθη πρόταση χρηματοδότησης με τίτλο “Enhancing the capacity of the competent Greek 
Authorities for Maritime and Land borders’ surveillance”, η οποία εν συνεχεία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. Ref. 
Ares (2022) 4243468 από 19/06/2023 επιστολή της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
Η πράξη σχετίζεται με τον ρόλο του Οργανισμού Ευρωπαϊκής Συνοριοφυλακής και Ακτοφυλακής (Frontex) 
στην παροχή της κατάλληλης τεχνικής και επιχειρησιακής βοήθειας στα κράτη μέλη που έχουν ανάγκη, ώστε 
να ενισχυθεί η εθνική τους ικανότητα να εφαρμόζουν τις υποχρεώσεις τους αναφορικά με τον έλεγχο των 
εξωτερικών συνόρων και να αντιμετωπίζουν τις προκλήσεις στα εξωτερικά σύνορα της ΕΕ.
Για να εκπληρώσει τον ρόλο του, ο Frontex θα πρέπει, κατόπιν αιτήματος Κράτους - Μέλους ή με δική του 
πρωτοβουλία, να οργανώνει και να συντονίζει κοινές επιχειρήσεις, ταχείες συνοριακές επεμβάσεις και άλλες 
επιχειρησιακές δραστηριότητες για ένα ή περισσότερα κράτη μέλη και να αναπτύσσει ομάδες Ευρωπαϊκής 
Συνοριοφυλακής και Ακτοφυλακής, καθώς και να διαθέτει τον απαραίτητο τεχνικό εξοπλισμό, όπου 
χρειάζεται. Ο τεχνικός εξοπλισμός που συγκεντρώνεται σε επίπεδο ΕΕ θα διευκολύνει τη λειτουργία του 
μόνιμου σώματος και την υποστήριξη στα κράτη μέλη που αντιμετωπίζουν προκλήσεις στα κοινά εξωτερικά 
σύνορα. Έχοντας τον απαραίτητο εξοπλισμό και προσωπικό, ο Frontex θα μπορεί να λειτουργεί σύμφωνα με 
το στρατηγικό και επιχειρησιακό πλαίσιο της ΕΕ.
Η πράξη αφορά στην προμήθεια από την Ελληνική Αστυνομία μέσων μεταφοράς (οχήματα περιπολίας και 
οχήματα περιπολίας μεταφοράς σκύλων), τα οποία δύνανται να διατεθούν στον Οργανισμό Frontex για χρήση 
σε οποιαδήποτε επιχειρησιακή περιοχή (πέραν του Κράτους – Μέλους που τα έχει προμηθευτεί), εκτός αν το 
εν λόγω Κράτος – Μέλος αντιμετωπίζει ιδιαίτερες καταστάσεις στα σύνορά του.
Πιο συγκεκριμένα, σχεδιάζεται η προμήθεια είκοσι (20) οχημάτων περιπολίας (Patrol Cars) και πέντε (5) 
οχημάτων περιπολίας μεταφοράς σκύλων. Τα κύρια χαρακτηριστικά των οχημάτων περιγράφονται στο 
Παράρτημα Ι της υπ’ αριθ. ΗΟΜΕ-Funds/2022/60 [αριθ. πρωτ. Ares (2022) 6982248-10/10/2022] πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, ενώ επιπλέον προτείνεται να έχουν τα ακόλουθα 
χαρακτηριστικά:
-        Τετρακίνητο (4x4) με δυνατότητες κίνησης εκτός δρόμου σε δύσβατες περιοχές (off-road),
-        Κινητήρας άνω των 2.800 ccm
-        Όχημα εφοδιασμένο με αστυνομικό εξοπλισμό φωτεινής και ηχητικής σήμανσης.
-        Μεγάλη εδαφική ανοχή (απόσταση από το έδαφος) με ανάλογες γωνίες εισόδου και διαφυγής ώστε να 
εξασφαλίζονται οι μεγάλες εκτός δρόμου δυνατότητες.
Τα οχήματα θα χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά συνοριακών φυλάκων και σχετικού αστυνομικού 
προσωπικού στις απομακρυσμένες περιοχές των ελληνικών εξωτερικών χερσαίων συνόρων και δύναται 
επιπλέον να χρησιμοποιηθούν για παρεμφερείς ή άλλους σκοπούς σχετικά με τα σύνορα σε άλλα Κράτη – 
Μέλη. Επιπροσθέτως, τα εν λόγω μέσα μεταφοράς μπορούν να διασκευαστούν κατάλληλα προκειμένου να 
μεταφέρουν εξοπλισμό επιτήρησης (π.χ. μεταφορά πλωτών μέσων στο ποταμό Έβρο, ρυμούλκυση τρέιλερ για 
τη μεταφορά θερμικών καμερών, διόπτρων νυχτερινής παρατήρησης, τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, κλπ). 
Ταυτόχρονα, αυτά τα χερσαία μέσα μεταφοράς θα διατίθενται προκειμένου να συμμετάσχουν σε επιχειρήσεις 
του Frontex, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της υπ’ αριθ. ΗΟΜΕ-Funds/2022/60 Πρόσκλησης, μέσω της 
καταχώρησής τους στο Απόθεμα Τεχνικού Εξοπλισμού του Οργανισμού, με στόχο την αντιμετώπιση έκτακτων 

ΑΔΑ: ΕΜΠ346ΜΔΨΟ-Ο48



Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης  και Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 
Κωδικός ΟΠΣ: 6000280 (Κωδ. Απόφασης: 1040)                     Σελίδα 4

αναγκών σε άλλα Κράτη – Μέλη καθώς και τη διασφάλιση μίας συνεκτικής Ευρωπαϊκής στρατηγικής 
Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Συνόρων.

6. Παραδοτέα πράξης: 

Τα παραδοτέα της Πράξης είναι τα κάτωθι:
1. Είκοσι (20) οχήματα περιπολίας (Patrol Cars)
2. Πέντε (5) οχήματα περιπολίας μεταφοράς ομάδας σκύλων (Patrol Cars equipped with canine team 
inserts) 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

O.1.7 Αριθμός χερσαίων μέσων μεταφοράς που 
αποκτήθηκαν Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 25,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/09/2023.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/07/2029. 

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 31/03/2024. 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αφορά σε χρονική παράταση ως εξής :

• η ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης διαμορφώνεται από 31-12-2025 σε 
31η/12/2028,

• ως ημερομηνία λήξης της πράξης ορίζεται η 30η/07/2029 αποκλειστικά για την ολοκλήρωση του 
οικονομικού αντικειμένου.  

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.785.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.785.000,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 2.785.000,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
2.785.000,00 € .

11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή. Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις 
σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης. 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε  2.785.000,00 €

ΑΔΑ: ΕΜΠ346ΜΔΨΟ-Ο48



Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης  και Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 
Κωδικός ΟΠΣ: 6000280 (Κωδ. Απόφασης: 1040)                     Σελίδα 5

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε9502 2023ΣΕ95020002 NAI 2.785.000,00
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
2.785.000,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 
σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 
έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν 
τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 
επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 
H  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

    

Πίνακας Αποδεκτών
Προς:
1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Εσωτερική Διανομή:
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-

ΜΕΥ), Μονάδες Α1 &  Α2

ΑΔΑ: ΕΜΠ346ΜΔΨΟ-Ο48


		2026-02-17T19:30:26+0200


		2026-02-17T19:32:46+0200
	Athens




